## CAPUT VII.

*Quod Fresonibus et Danis prædicare tentabat*

Nec his contentus Francorum finibus, ultra  
Spargere sed tentans divini semina verbi,  
Gentibus antiquo captis errore Fresonum,  
Vel Danis, multum populo per sæcla feroci,  
Quos tunc haud potuit (reges quia forte scelestos  
Illi habuere quidem) ad fidei convertere donum.

## CAPUT VIII.

*Quod aliquos baptizavit ex illis in via, et aliquid signorum faciens reversus est Franciam.*

Sed Deus omnipotens animas donaverat illi.  
Gentibus ex ipsis aliquas, et mira peregit  
Perque suum servum quædam : qui in pace reversus  
Ad populum Domini spectans regionibus istis  
Janua perpetuæ, Christo pendente, salutis  
Dum esset aperta piis monitis, sed semper ubique  
Firmabat cunctos ; Pippinus tempora vitæ  
Præsentis complens, Carolo sua regna relinquit.

## CAPUT IX

*Quod Carolus, Francorum dux, gentem Fresonum sibi subiecit.*

Qui mox nobiliter regales rexit habenas,  
Amplificans fines, gentes superando triumphis  
Externas, etiam bello vicitque Fresones,  
Et ferrata super illos carpenta subegit,  
De manibus tulerat horum quoque frena tributi.

<sup>a</sup> Id est, *monasteria*, Mabill. et Ducange Gloss. infim. Latin.

<sup>b</sup> *Idoli custos*. Licentia poetica mediæ latinitatis dux syllabæ priores in voce *idoli* corripuntur, cum produci debeant : sicut etiam Prudentius et Walafridus Strabo correpta secunda *idola* dixerunt. Sed et alia multa in Alcuini, aliorumque illius ævi scrip-

## A

## CAPUT X.

*Quod Willibrordus Fresonibus prædicare reversus est, eosque ad fidem Christi convertit.*

Tunc vir evangelicus remeans Willibrordus et illis  
Verba ferens vitæ, sacro et baptismate tinxit,  
Quos fidei donis primo sacer imbuat almis,  
Et lux orta fuit residenti mortis in umbra  
Jamque diu populo ; verus sol Christus ubique  
Eluxit, subito tenebris cedentibus atris.

## CAPUT XI.

*Quod ei sedes episcopalis in Trajecto castello data est, et quod per loca presbyteros disposuit.*

Tunc data pontifici est Trajecto sedes in urbe,  
Et gens tota simul Fresonum subditur illi,  
Disceret ut magno fidei documenta ministro.

**B** Mox constructa Deo vigerunt templa perenni,  
Per loca sunt positi et doctores multa fideles,  
Qui regerent populum, vitæ qui verba docerent,  
Qui baptisma darent, cœli qui pane cibarent ;  
Ne plebs esuriens a se jejuna rediret,  
Sed cunctis Christus potus, cibus esset abundans.

## 198 CAPUT XII.

*Quod devotissime verbum Dei per omnia loca prædicare festinabat.*

Hoc opus hoc fuerat præclaro præsule semper,  
Plurima quod ferret animarum lucra Tonanti,  
Et Domino ad servos remeantu occurreret ultro,  
Multiplicata ferens manibus utrisque talenta.  
Circuit idcirco vigil hoc tutamine mandras <sup>a</sup>,  
Nominibus meritis ut Christi augetur ovile,  
**C** Et quocunque pius perrexit præco salutis,  
Gratia celsithroni semper prævenit euntem,  
Effectum tribuens factis verbisque docentis.